(LRF), da Resolução do Senado Federal nO 43/2001 (RSF nO43/2001) e da Resolução do Senado Federal nO

48/2007 (RSF n° 48/2007), com as seguintes características (fls. 594/595):

• Valor da opcnlção: US$ 200.000.000,00 (duz.entos milhões de dólares dos EUA), equivalentes a R$

795.920.000,00 (setecentos e noventa e cinco milhões, novecentos e vinte mil reais), convertidos ú

taxa de cflmbio de 3,9796, de 29/02/2016 (fl 609);

• Ikstinação tios recursos: financiamento do Programa ViMio de Integração e Logística - Cear{, IV- 2"

Fase;

• .hll·os: Taxa de Juros baseada na UBOR + spread (Normas Gerais do 1311) - Art.